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Javadalmazási struktúrák 

7. tesztfeladat – 2024. március 19. 

 

1. A társaság tulajdonosa dolgozói részvényt akar juttatni a cég CEO-jának. Mikor 

lép fel adófizetési kötelezettség?  

a. Amikor a részvény után osztalékot kap és amikor a részvényt értékesíti.  

b. Amikor a részvényt megkapja a CEO.  

c. Az a. és c. pontban írt eset mindegyikében.  

d. Csak akkor amikor a részvényt értékesíti.  

 

2. Munkavállaló által kapott törzsrészvény szabadon átruházható-e? 

a. Bárkire szabadon átruházható.  

b. Csak munkavállalóra ruházható át.  

c. Arra ruházható át, akit a tulajdonos megjelöl.  

d. Munkavállalóra vagy a munkavállaló örökösére ruházható át.  

 

3. Ki jogosult az osztalékra?  

a. A részvényes, a dolgozói részvényes és az a részvény tekintetében opciós joggal 

rendelkező aki az osztalékfizetéskor a részvénykönyvben szerepel vagy joga fel 

van tüntetve.  

b. A részvényes, a dolgozói részvényes és az a részvény tekintetében opciós joggal 

rendelkező aki az osztalékfizetésről szóló döntés időpontjában a 

részvénykönyvben szerepel vagy joga fel van tüntetve.  

c. A részvényes aki az osztalékfizetésről szóló döntés időpontjában a 

részvénykönyvben szerepel.  

d. A részvényes aki az osztalékfizetés időpontjában a részvénykönyvben szerepel.  

 

4. Mit nevezünk “exercise”-nak opciós programok esetén?  

a. Azt az időpontot, amikor az opciós jog gyakorolhatóvá válik és a jog 

jogosultja megszerzi a részvényt.  

b. Azt az időpontot, amikor a jog jogosultja megszerzheti a részvényt.  

c. Azt az időpontot, amikor az opciós jog jogosultja értékesíti a részvényt. 

d. Azt az időpontot, amikor az opciós jog jogosultja osztalékot kap a részvény 

után.  

 

5. Az alábbi tényállások közül melyik esetén nem keletkezik adófizetési 

kötelezettség?  

a. Munkavállaló 2 éve alakult vállalkozásban opciós jogot kap a társaság 

részvényeire, a jogot a munkavállaló a szerzést követő 5 év elteltével 

értékesíti. A vállalkozás már a megalakulást követő első évben osztalékot 

fizetett.  
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b. Munkavállaló 2 éve alakult vállalkozásban opciós jogot kap a társaság 

részvényeire, a jogot a munkavállaló a szerzést követő 5 év elteltével 

értékesíti. A vállalkozás már a megalakulást követő harmadik évben 

osztalékot fizetett.  

c. Munkavállaló 3 éve alakult, tőzsdén jegyzett vállalkozásban részvényt kap, a 

részvényt a munkavállaló a szerzést követő 5 év elteltével értékesíti.  

d. A munkavállaló 3 éve alakult, tőzsdén jegyzett vállalkozásban korábban 

kapott részvénye után osztalékot kap. 

 

6. Az MRP szervezeten keresztül a résztvevők…. (jelölje az igaz állítást) 

a. a társaság részvényeit közvetlenül tulajdonolják. 

b. a társaság közgyűlésén szavazhatnak.  

c. a társaság által megállapított osztalékból kaphatnak.  

d. az MRP szervezet közgyűlésén szavazhatnak.  

 

7. Az alábbiak közül melyik juttatási formát ajánlaná arra az esetre, ha a tulajdonos 

egy esetleges “exit” esetén a nyereséget megosztaná a menedzsmenttel?  

a. Törzsrészvény 

b. Dolgozói részvény 

c. MRP 

d. Mindegyik alkalmas a célra. 

 

8. Az MRP szervezet az általa tartott részvényeket …. (jelölje az igaz állítást) 

a. max. 24 hónap elteltével értékesíti. 

b. minimum 24 hónap elteltével értékesítheti.  

c. nem értékesítheti, csak visszaadhatja az alapító társaságnak.  

d. A fenti állítások egyike sem helyes.  

 

9. A részvény piaci értéke Szja szempontból: 

a. A független cégértékelés alapján megállapított piaci érték.  

b. A társaság saját tőkéjének arányos része.  

c. A társaság jegyzett tőkéjének arányos része.  

d. A társaság mérlegfőösszegének arányos része.  

 

10. Az MRP-n keresztül kapott kifizetés:  

a. Egyéb jövedelemként adózik.  

b. Kedvező 15% mellett adózik.  

c. Bérként adózik.  

d. Szocho terheli. 

 


